
 

 

 

„Zaprawdę powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze 

wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, 

co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, 

 co miała, całe swe utrzymanie”. 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Prorok Eliasz poszedł do Sarepty. Kiedy wchodził do bramy 
tego miasta, pewna wdowa zbierała tam sobie drwa. Wiec 
zawołał ją i powiedział: „Daj mi, proszę, trochę wody w 
naczyniu, abym się napił”. Ona zaś zaraz poszła, aby jej 
nabrać, ale zawołał na nią i rzekł: „Weź, proszę, dla mnie i 
kromkę chleba”. 
Na to odrzekła: „Na życie Pana, twego Boga, już nie mam 
pieczywa, tylko garść mąki w dzbanie i trochę oliwy w 
baryłce. Właśnie zbieram kilka kawałków drewna i kiedy 
przyjdę, przyrządzę sobie i memu synowi strawę. Zjemy to, a 
potem pomrzemy”. 
Eliasz zaś jej powiedział: „Nie bój się! Idź, zrób, jak rzekłaś; 
tylko najpierw zrób z tego mały podpłomyk dla mnie i wtedy 
mi przyniesiesz. A sobie i twemu synowi zrobisz potem. 
Bo Pan, Bóg Izraela, rzekł tak: «Dzban mąki nie wyczerpie się i 
baryłka oliwy nie opróżni się aż do dnia, w którym Pan spuści 
deszcz na ziemię»”. 
Poszła więc i zrobiła, jak Eliasz powiedział, a potem zjadł on i 

ona oraz jej syn, i tak było co dzień. Dzban mąki nie 

wyczerpał się i baryłka oliwy nie opróżniła się według 

obietnicy, którą Pan wypowiedział przez Eliasza. 

 

 
On wiary dochowuje na wieki, 
uciśnionym wymierza sprawiedliwość, 
chlebem karmi głodnych, 
wypuszcza na wolność uwięzionych. 
 
Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego 
 
Pan przywraca wzrok ociemniałym, 
Pan dźwiga poniżonych, 
Pan kocha sprawiedliwych, 
Pan strzeże przybyszów. 
 
Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego 
 
Ochrania sierotę i wdowę, 
lecz występnych kieruje na bezdroża. 
Pan króluje na wieki, 
Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia. 
 
Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego 

 

 
 

Chrystus wszedł nie do świątyni, zbudowanej rękami ludzkimi, 
będącej odbiciem prawdziwej świątyni, ale do samego nieba, 
aby teraz wstawiać się za nami przed obliczem Boga, nie po 
to, aby się często miał ofiarować jak arcykapłan, który co roku 
wchodzi do świątyni z krwią cudzą. Inaczej musiałby cierpieć 
wiele razy od stworzenia świata. A tymczasem raz jeden 
ukazał się teraz, na końcu wieków, na zgładzenie grzechów 
przez ofiarę z samego siebie. 
A jak postanowione ludziom raz umrzeć, a potem sąd, tak 

Chrystus raz jeden był ofiarowany dla zgładzenia grzechów 

wielu, drugi raz ukaże się nie w związku z grzechem, lecz dla 

zbawienia tych, którzy Go oczekują. 

 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 
 

Błogosławieni ubodzy w duchu, 

Albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 

 

Jezus nauczając mówił do zgromadzonych: 
„Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni 
w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, 
pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na 
ucztach. Objadają domy wdów i dla pozoru odprawiają długie 
modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok”. 
Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum 
wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych 
wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła 
dwa pieniążki, czyli jeden grosz. 
Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: „Zaprawdę 

powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze 

wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem 

wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku 

wrzuciła wszystko, co miała, całe swe utrzymanie”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Pierwszej Księgi Królewskiej 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu do Hebrajczyków    

 Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   17 listopada 2024r. 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6:30 —      Msza  sw. Gregoriańska za + Józefa Piątek 
 

 

8:00  — Za + z rodzin Pękala, Orloff, Ziętek, Wilk, Kwiecień, 
Pająk, Kmak, Danowiec, Cichoń i dusze w czyścu cierpiące 
10:00  —  O Boże błogosławieństwo dla Evelyn Majerczyk  
    z racji 21 rocznicy Uridzin 
12:00  — Za + Stanisława Trybułę 
18:00 —  Za + Jakuba Bugajskiego 

KOLEKTA NIEDZIELNA
 

 

3 listopada -  $7,195 
 
 

Bóg zapłać!  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają się 
Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Spotkania mają one 
charakter otwarty. Zawsze może na nie przyjść każdy, kto 
odczuwa potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie 
ma więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o przyniesienie z sobą 
Pisma świętego.   
 

INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚW.  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 
 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o 
godz. 8:00 rano.  

 
 
 
 
 
 

GODZINY OTWARCIA BIURA 

PARAFIALNEGO 
Zapraszamy do biura parafialnego:  
wtorki, czwartki  i piątki   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
w  soboty:  9.00 do 10.30 rano 

 

Kontakt: piszac na adres email 
cistercianmission@gmail.com  lub 
telefonicznie  dzwoniąc pod number 
 (708) 467-0436. 

 

6:30 —    Msza św. Gregoriańska za + Józefa Piątek 
 
8:00  —  Dzięczynno—błagalna z racji Urodzin Grzegorza 

10:00  —  Za + Marianny i Pawła Warciak 

12:00  —  Za + Andrzeja Cetera w 16 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Andrzeja Szwajnos 
 

 

 W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 
 

11 listopada  —  św. Marcina z Tours 
               Narodowe Swięto Niepodległości 
Narodowe Święto Niepodległości jest okazją do 

manifestowania patriotycznych postaw oraz przywiązania 

do Ojczyzny, polskiej historii i tradycji. Miliony Polaków w 

tym dniu przystrajają swoje domy biało-czerwonymi 

flagami. 11 listopada należy do najważniejszych dat w 

polskim kalendarzu. Centralne obchody państwowe 

odbywają się w stolicy przed Grobem Nieznanego Żołnierza 

na placu Piłsudskiego. 

W Stanach Zjednoczonych w ten dzień obchodzimy również 

Dzień Weteranów 

12 listopada  —  św. Jozefata, Biskupa i Męczennika 

13 listopada  —  św. Benedykta, Jana, Izaaka i Krystyna, 

pierwszych męczenników Polski 

15 listopada  — św. Alberta Wielkiego, Biskupa i doktora 

Kościoła 

16 listopada  -  św. Małgorzaty Szkockiej i św. Gertrudy,  

 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WSPÓLNOTĘ 

PARAFIALNĄ 
Parafianin, to osoba lub rodzina, która dobrowolnie 

wypełni kartę 
przynależności do danej 
wspólnoty oraz czynnie 
uczestniczy w życiu parafii 
poprzez udział w 
Liturgiach Mszy św. i 
wszelkich inicjatywach 

organizowanych przez swoją parafię.  Karty przynależności  
są dostepne w biurze parafialnym lub zakrystii.  Serdecznie 
zapraszamy! 
Przy zmianie adresu prosimy o bezpośredni kontakt z 
biurem parafialnym dzwoniąc podczas godzin otwarcia lub 
piszac na adres emailowy:  cistercianmission@gmail.com 
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Obchody 40 rocznicy 

Męczeńskiej śmierci bł. Księdza 

Jerzego Popiełuszki  
      Program przygotowany przez Komitet 

Organizacyjny przy Parafii św.Williama pod kierunkiem 
O.Romana Deyna. Patronat Duszpasterstwa Polonijnego 

przy Archidiecezji Chicago pod przewodnictwem  
ks.Marka Smolki 

 

sobota, 16 LISTOPADA  

Godz.  5PM 
Polska Misja Ojców Cystersów   

 
• Msza św. przewodniczy O. Eugeniusz 

Włodarczyk  

• Koncert Polonijnej Orkiestry Chicago, 

pod dyr. Konrada Pawełka 

•  Wykład prof. Przemyslawa Czarnka 

pt. „Blogosławiony ks. Jerzy 

Popieluszko - Szaleństwo czy Męstwo?”  

•  Wystawa o bł. Księdzu Jerzym 

Popiełuszce  

Serdecznie 

gratulujemy Ojcu 

Michałowi 

Blicharskiemu z okazji 

otrzymania Brązowego Krzyża 
Zasługi od Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, który 
został Mu wręczony przez p. Konsul 
Bernadettę Pałkę – Maciejewską 
podczas uroczystych obchodów 
Narodowego Dnia Niepodległości 
w Konsulacie Generalnym w 
Chicago, 6 listopada 2024r.    
 
Krzyż Zasługi jest nagrodą dla osób, 
które położyły zasługi dla Państwa 
lub obywateli spełniając czyny 
przekraczające zakres ich zwykłych 
obowiązków, a przynoszące 
znaczną korzyść Państwu lub 
obywatelom.  
 
Od 1991 roku o. Michal poświęcił 
wiele energii na rozwijanie i 
podtrzymywanie polskich tradycji 
posługując w  Polskiej Misji Ojców 
Cystersów w Willow Springs.   Jego 
praca obejmuje nie tylko sferę 
religijną, lecz także edukacyjną i 
społeczną. O. Michałą cechuje 
głęboka troska o dziedzictwo 
narodowe oraz skuteczny przekaz 
wartości kulturalnych i 
patriotycznych, koniecznych do 
podtrzymania tożsamości 
narodowej Polaków na obczyźnie. 
Poprzez swoją niezwykłą energię i 
zaangażowanie rozwija i 
podtrzymuje polskie zwyczaje i 
tradycje wśród  lokalnej 
społeczności zgromadzonej przy 
Polskiej Misji w Willow Springs.   
O. Michał aktywnie angażuje się w 
organizację wydarzeń religijnych, 
edukacyjnych i kulturalnych, 
mających na celu budowanie więzi 
nie tylko społecznych, ale i 
międzypokoleniowych.  To 
zaszczytne wyróznienie jest 
dowodem Jego zaangażowania i 
pracy na rzecz umacniania 
polskości w Chicago.  Ojcze 
Michale, jesteśmy dumni i raz 
jeszcze z serca gratulujemy! 
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16 listopada – Wspomnienie   

Św. Gertrudy z Helfty 
Gertruda z Helfty urodziła się 6 stycznia 1256 r. w pobliżu 
Eisleben w Turyngii (Niemcy). Wcześnie została sierotą. 
Gdy miała 5 lat, powierzono ją ówczesnym zwyczajem na 
wychowanie cysterkom w Helfcie. Spędziła tam całe życie 
- najpierw jako uczennica, zdobywając solidne 
wykształcenie humanistyczne i teologiczne, później jako 
mniszka. Poziom nauki w opactwie w Helfcie był bardzo 
wysoki. 
  

Gertruda jest jedną z największych mistyczek 
chrześcijaństwa. Jej widzenia zaczęły się w 26. roku życia. 
27 stycznia 1281 roku przeżyła głębokie nawrócenie - 
"nie od grzechu do pobożności oczywiście, ale od 
pobożności do Boga żywego" (określane jako mistyczne 
zaślubiny z Boskim Oblubieńcem). Rozpoczął się nowy 
etap jej życia. Otrzymała dar kontemplacji, charyzmat 
nadprzyrodzonych ekstaz i objawień oraz proroczych 
wizji. Jej zjednoczenie z Bogiem skupiło się na tajemnicy 
miłości Serca Jezusowego.  W praktyce przekładało się to 
na troskę o potrzebujących, czy to w jej wspólnocie, czy 
przychodzących po wsparcie pod furtę, ale przede 
wszystkim właśnie na troskę o dusze czyśćcowe.   
  

Pragnąc naśladować Chrystusa, zadawała sobie rozmaite 
pokuty i umartwienia, tak że prawie znalazła się nad 
grobem. Bóg nie oszczędził jej dodatkowych cierpień, 
zarówno fizycznych, jak i duchowych, które nie 
opuszczały jej aż do śmierci.  Gertruda zmarła 13 lub 17 
listopada 1302 r. 
  

Z natury była wrażliwa i jednocześnie bardzo 
impulsywna, co wiązało się z tendencją do gwałtownych 
wybuchów irytacji. Pracowała więc gorliwie nad tym, by 
uspokoić swój temperament. Jednocześnie, mimo 
niewątpliwych zdolności umysłowych oraz 
nadzwyczajnych łask, pozostała głęboko pokorna. 
Miała świadomość swoich słabości i nawet wizje, dary 
czynienia cudów oraz proroctwa nie odebrały jej 
trzeźwości w patrzeniu na siebie. Choć zmarła przed 
swoimi pięćdziesiątymi urodzinami, przez ostatnie lata 
życia ciężko chorowała. Doświadczane cierpienia 
ofiarowywała za dusze zmarłych. 

Specjalna modlitwa za zmarłych 

przebywających w czyśćcu 
Św. Gertruda tak bardzo pragnęła, by dusze czyśćcowe mogły 
wejść do Bożego królestwa, że poprosiła Jezusa o specjalną 
modlitwę w tej intencji. Pan podyktował jej wtedy tekst, do 
którego dołączył obietnicę, że odmówienie tej modlitwy 
uwolni z czyśćca za jednym razem tysiąc dusz.  

 
Oto ona.  Odmawiajmy ją często i ratujmy dusze w czyśćcu 
cierpiąće. 

 
Modlitwa za dusze czyśćcowe 
Ojcze Przedwieczny, 

ofiaruję Ci najdroższą Krew Boskiego Syna Twego, 

Pana naszego, Jezusa Chrystusa, 

w połączeniu ze wszystkimi mszami świętymi 

dzisiaj na całym świecie odprawianymi, 

za dusze w czyśćcu cierpiące, za umierających, 

za grzeszników na świecie, 

za grzeszników w Kościele powszechnym, 

za grzeszników w mojej rodzinie, 

a także w moim domu. 

Amen. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.

 
IF YOU LIVE ALONE

MDMedAlert!™
4 Ambulance 4 Police/Fire 4 Family/Friends 	
	                       4 GPS & Fall Alert

800.809.3570
/mo.$1995

Starting At

md-medalert.comCALL NOW!
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ

773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell

Illinois

CatholicMatch.com/IL

The Spot   
FOR FITS & KICKS

   Bedford Park, IL •  www.thespotchicago.com     @thespotforfitsandkicks

FULL TIME SCHEDULE
M – F: 10A - 6P   Sat: 10A - 5P
Pay: $22/Hr - $25/Hr
EMAIL RESUME TO: tom.p@thespotchicago.com 
or Call 708-679-3955

Maintaining online marketplaces:  
    Amazon, eBay & Walmart
Ability to work in a warehouse
Pulling and shipping orders
Creating new listings
Product Quality inspections

Utrzymywanie rynków internetowych:  
    Amazon, eBay i Walmart
Możliwość pracy w magazynie
Przyjmowanie i wysyłanie zamówień
Tworzenie nowyc ofert
Kontrole jakości produktów

NOW HIRINGNOW HIRINGNOW HIRING
Use Code LPI for 10% OFF!


